CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 250/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo
Municipal, ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção da estrada que liga a comunidade da
Acayuaba até a comunidade da Pedra Negra, a pedido dos moradores locais.

A referida estrada encontra-se em más condições de trafegabilidade, com
diversos buracos e trechos deteriorados, dificultando o acesso dos moradores,
produtores rurais que utilizam a via diariamente. Além disso, nos períodos chuvosos,
a situação se agrava, tornando o tráfego ainda mais perigoso e podendo até mesmo
isolar algumas famílias.

Diante disso, solicita-se que sejam realizadas obras de patrolamento,
encascalhamento e drenagem nos trechos mais críticos, garantindo mais segurança
e comodidade para os usuários da via.

Certo de sua atenção para essa demanda, aguarda-se a adoção das medidas
cabíveis.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2025.

tonto Teodoro Ferreira
1° Secretário

v ,Cog—Recebido e,rtyrirce

Assinatura

Protocoio N°

Site www entreriosderninas.mg.leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br